根据《创业板上市公司证券发行注册管理办法（试行）》等相关规定，公司向深圳证券交易所提交

了创业板向特定对象发行股票申请文件，于 2020 年 6 月30 日取得了深圳证券交易所出具的《关于受理

烟台正海磁性材料股份有限公司向特定对象发行股票申请文件的通知》（深证上审[2020]127 号），并于

2020 年 8月 5 日收到深圳证券交易所上市审核中心出具的《关于烟台正海磁性材料股份有限公司申请向

特定对象发行股票的审核中心意见告知函》、于 2020 年 8 月 6 日收到深圳证券交易所上市审核中心出

烟台正海磁性材料股份有限公司   2020 年半年度报告全文

26

具的《关于烟台正海磁性材料股份有限公司申请向特定对象发行股票的审核中心意见落实函》。

公司于2020年8月11日召开四届董事会第十次会议，审议通过了《关于终止向特定对象发行股票事项

并撤回申请文件的议案》。综合考虑公司实际情况、发展规划等诸多因素，为了更好的服务于公司未来的

发展战略，公司拟对融资方案进行调整和优化，决定终止本次向特定对象发行股票事项并向深圳证券交易

所申请撤回相关申请文件。

2020年8月18日，公司收到深交所《关于终止对烟台正海磁性材料股份有限公司申请向特定对象发行

股票审核的决定》（深证上审〔2020〕530 号）。深交所根据有关规定，同意公司撤回申请，决定终止对

公司申请向特定对象发行股票的审核。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

《关于非公开发行股票申请获得中国证监会受理的公告》 2020年05月08日 巨潮资讯网

《关于收到<中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书>的公告》 2020年06月05日 巨潮资讯网

《关于向特定对象发行股票申请获得深圳证券交易所受理的公告》 2020年06月30日 巨潮资讯网

《关于收到<关于烟台正海磁性材料股份有限公司申请向特定对象发行股

票的审核中心意见告知函>的公告》
2020年08月06日 巨潮资讯网

《关于终止向特定对象发行股票事项并撤回申请文件的公告》 2020年08月11日 巨潮资讯网

《关于深交所同意公司撤回向特定对象发行股票申请文件的公告》 2020年08月18日 巨潮资讯网

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、公司四届董事会第五次会议审议通过了《关于吸收合并全资子公司并继续实施低重稀土永磁体生

产基地建设项目的议案》，全资子公司正海磁材有限公司拟被公司吸收合并，低重稀土永磁体生产基地建

设项目由公司继续实施，公司已于2020年3月完成吸收合并。

2、公司四届董事会第七次会议审议通过了《关于设立马来西亚子公司的议案》，正海磁材东南亚有

限公司已于2020年5月完成设立（公告编号：2020-11-02）。

烟台正海磁性材料股份有限公司   2020 年半年度报告全文

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 84,157,082 10.26%   -75,803,212 -75,803,212 8,353,870 1.02%

1、国有法人持股 48,008,699 5.85%   -48,008,699 -48,008,699

2、其他内资持股 36,148,383 4.41%   -27,794,513 -27,794,513 8,353,870 1.02%

其中：境内法人持股 27,794,513 3.39%   -27,794,513 -27,794,513

   境内自然人持股 8,353,870 1.02%   8,353,870 1.02%

二、无限售条件股份 736,059,474 89.74%   75,803,212 75,803,212 811,862,686 98.98%

1、人民币普通股 736,059,474 89.74%   75,803,212 75,803,212 811,862,686 98.98%

三、股份总数 820,216,556 100.00%   0 0 820,216,556 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

 经中国证券监督管理委员会《关于核准烟台正海磁性材料股份有限公司非公开发行股票的批复》（证

监许可【2016】3212 号）核准，正海磁材以非公开发行的方式向正海集团有限公司、中国长城资产管理

股份有限公司、长城资本管理有限公司、山东省国有资产投资控股有限公司、上汽投资-颀瑞1号发行

50,535,475股新股。

本次非公开发行新增股份已于2017年3月7日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕

登记手续，并于2017年3月15日在深圳证券交易所上市。本次发行新增股份的性质为有限售条件流通股，

限售期为36个月（自新增股份上市首日起算）。

2017年4月19日，公司实施完成2016年度权益分派方案，以公司总股本556,752,741 股为基数，向全

体股东每10股派3.00元人民币现金；同时，以资本公积金向全体股东每1 股转增5股。本次转增完成后，

上述非流通限售股数变为75,803,212 股。

根据股份锁定安排，正海集团有限公司、中国长城资产管理股份有限公司、长城资本管理有限公司、

山东省国有资产投资控股有限公司和上汽投资-颀瑞 1号认购的股份于2020年3月19日上市流通。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

烟台正海磁性材料股份有限公司   2020 年半年度报告全文